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联合培养项目特色



联合培养硕士专业列表

专业 学制（全日制） 总学费（元） 英语要求 本科背景

计算机科学
（研究型）

模式识别和智能系统
（研究型）

低碳电力与能源技术
（研究型）

可持续能源技术

多媒体通信

应用信息学

社会网络计算技术

人机交互

土木工程

应用统计学
（生物统计方向）

药物化学
（研究型）

生物信息学
(研究型)

材料科学与工程
（研究型）

数据科学

应用数学

先进微电子技术与材料
(研究型)

先进机器人技术系统

智能工程科学与
工业运营

人工智能

24个月
6.5

(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.5
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.0
(5.5)

6.5
(5.5)

6.0
(5.5)

6.5
(5.5)

6.5
(6.0)

6.5
(6.0)

6.5
(6.0)

6.5
(6.0)

24个月

24个月

18个月

18个月

18个月

18个月

18个月

18个月

24个月

24个月

24个月

24个月

24个月

24个月

24个月

18个月

24个月

24个月

24个月

24个月

200，000

200，000

200，000

180，000

180，000

180，000

180，000

180，000

150，000

200，000

200，000

200，000

200，000

200，000

200，000

200，000

180，000

200，000

200，000

200，000

200，000

电气工程、电子科学与技术、通信工程、计算
机科学与技术、数学、半导体物理、自动化与
控制、嵌入系统、工程热物理学等相关专业

计算机科学相关学科，具有相关领域工作经验

数字媒体技术、电气工程、计算机科学与技
术、机电一体化和机器人系统等相关专业

电气工程、电子科学与技术、通信工程、计算
机科学与技术、数学、半导体物理、自动化控
制、嵌入系统、工程热物理等相关专业

电信工程、电子科学与技术、电气工程、计
算机科学与技术等相关专业

计算机科学、计算机工程、自动化、电子商
务或金融数学等相关学科

计算机科学、工程学、数学、信息系统或电子
商务相关专业背景，拥有编程课程或程序设计
相关工作经验

计算机等相关专业，具有相关领域工作经验有
助于申请

土木工程或相关专业

统计学、应用数学、经济学等数学数据分析类科
学；流行病学、临床与预防医学、生物医学等卫
生健康类科学相关专业或相关行业从业经验�

药学、化学、化工、生物科学、医学，材料、
制药、食品工程等实验科学大类相关专业或相
关行业从业经验

药学、化学、化工、生物科学、医学、材料、计
算机科学、生物信息、管理学、生物制药、食品
工程等及医药相关专业或相关行业从业经验

化学或相关学科

生命科学或相关专业

本科专业为生物学、医学、物理学、计算机科
学、数学、生物统计学或生物医学工程等相关
学科。

工程或来自其他相关理学背景

本科专业为数学等相关学科。

本科专业为电子电气工程、材料科学、工程学
等相关学科。

本科专业为电气工程、机械工程、制造工程、
机器人学、工业工程、计算机科学等相关学科

具有科学、技术、工程和数学背景或其他相关
领域或经验

本科专业为计算机科学、电子工程、物联网、
数字媒体技术或其他科学、技术、工程和数学
等相关学科。

本科专业为数学、统计学、计算机科学、数据
科学、金融学等相关学科，具有相关领域工作
经验将有助于申请

高级化学
（研究型）

6.0
(5.5)

24个月 200，000
药学

（研究型）

分子生物学
（研究型）

猄䲪!槄欓漿榐嚪鹘髂菗轎㝨槥訊䲗喕欓榐槥訊禦徹曨鞣㥻獫珼㞄嗼菗鹘髂┝
!!!!!!



产业
需求

市场
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技术
需求

匹配专业

融合式教育理念

丰富的学科门类

院系研发团队、
校级研究院及科研平台

国际化学术
与科研合作网络

整
合
院
系
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科
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匹
配
导
师

转化需求

长三角国家技术
创新中心

江苏省产业技术研究院

集萃专业研究所

细分领域龙头企业

依
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集
萃
研
发
载
体

柔
性
引
进
研
发
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量

凝
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产学研融合的
人才联合培养

先进材料板块 信息技术/人工智能板块 装备制造板块 生物医药板块 能源环保板块

西浦-集萃学院联合培养硕士课题来源
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柣䲗嚪㲶詳喕槇隵梮縹褘虄霘臟銜馟菗虄訙⿱蚲傟鹘髂脻㞽徹搩燴獅䑲兎喕㶠䲗賾扱䲪䚰鉒僉喕䲓虄訙⿱䲔├㝧豨槙褘喕
䲓虄訙⿱䲔├該蝖脽臟鞲霘疊憢槇䲓虄訙⿱䲔├詳啣脠篵喕䲓虄訙⿱䲔├溦宩㞌壓縹梽霘軶銤䲓虄訙⿱䲔├鬹篵僉喕䲓虄訙

⿱䲔├鬹喕䲓虄訙⿱䲔├槶朶褘喕鞲姩襫䲓虄訙⿱䲔├脠篵講巘喕䲓虄訙⿱䲔├傘㮨峖脽啣憢槇鞲槶朶䲓虄訙⿱䲔┝

欓嶠懆慻䲪㕂測訊篵珒僿喕├㕂嗗測㯧僿喕縹訊篵珒僿喕煗髂脠颕詐鮜岹喕㣿31&菗欓嶠懆慻┝

奖学金
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西浦-集萃硕士研究生联合培养模式

授课阶段
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课题研究与毕业论文阶段
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入学条件
本科毕业，获得学士学位，均分达到下列要求：

国家 学业成绩要求

英国

其他地区

二级甲等荣誉学位及以上

同等学历

GPA 成绩 3.0 及以上（总分 4.0），或本科最后 2 年的 GPA 成绩 3.2 及以上

中国

北美

2024 上海软科排名前 100 高校或世界一流大学建设高校或
就读学科为世界一流建设学科：加权平均分 75 分及以上

其他学校：加权平均分 80-85 分及以上 , 视学校而定
䲓憄蘬櫆蒮エ嶗鳘玗ォ孲㞄䚰欓嶧孲㞄喕褘閼讞䲔

英语要求

免英语要求

脻㞽㕂珒蚲傟鞣熾䋑瘺㥻喕槇㕄燵䲗㮥䋑搩測驌㞳霘臟㞇栍┝
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╳㕂珒㝪憮菗驌㞳煍㞳↙嘼嗛惵媬獫岹槄褘䲓珨僣喕™瘺鞒媩嶧帶鞔䲗鞣賾扱髯僣閾閣竈喕䑎蒅䲔惿
虄訙脠喕縛䲗骶煗髂柣䇅鞣柈濱3134媩2榏2柂┝
╳珨僣嗛惵媬獫岹槄褘䲓珨僣喕™瘺鞒媩嶧帶鞔䲗鞣賾扱髯僣閾閣竈喕䑎蒅䲔惿虄訙脠喕縛䲗搩燴脷
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䇅鞣柈濱3134媩2榏2柂┝

注：若符合上列情况的申请人递交了有效雅思/托福/PTE等英语成绩，将以所提供的英语成绩为准。
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1

2

3

注：西交利物浦大学秉持公平公正的原则审理所有申请，并对每个申请进行综合评估。根据各专业录取要求和申请人
的具体情况择优录取。学校不保证录取每一位达到最低入学要求的申请者。
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联系方式
咨询电话：0512-85186415

QQ交流群：634559891    

咨询邮箱：JITRI@xjtlu.edu.cn

网址：www.xjtlu.edu.cn

地址：江苏省苏州工业园区独墅湖科教创新区仁爱路 111 号

          西交利物浦大学中心楼 1117 

QQ咨询群西浦-集萃学院微信公众号

2025 年 9 月入学的硕士研究生专业申请截止时间为 2025 年 6 月
15 日下午 5 点（北京时间）。

申请时间

申请材料

英文个人陈述信

校方出具完整盖章成绩单
（中英文版）

学士学位证书 / 在读生须
提供在读证明（中英文版）

英语语言成绩证书（学术类雅思、
托福 iBT 或学术类 PTE 成绩）�

两位学术推荐人信息

身份证正反面复印件

英文个人简历�

获得有条件录取通知书的申请者，如雅思成绩低于入学要求 0.5 分（依专
业而定），且符合英语先修课程的语言均分及小分要求，经专业主任批准，
可就读 6 周全日制或 12 周非全日制英语先修课程；若低 1 分（限部分专
业），并符合英语先修课程的语言均分及小分要求，经专业主任批准，可就
读12周全日制先修课程。顺利完成该课程后，即可视为满足英语入学条件。

英语先修课程

注：各专业英语先修课程的英语最低要求详情请见官网。部分专业不接受
英语先修课程的申请，申请者需直接达到专业规定的英语成绩要求。


